
Oś Priorytetowa Działanie/Poddziałanie Terminy ogłaszania konkursów

Działanie 1.2 Region atrakcyjny inwestycjom

Poddziałanie 1.2.1 Terny inwestycyjne kwiecień (konkurs otwarty)

Poddziałąnie 1.2.2 Promocja gospodarcza -

Działanie 1.3 Wsparcie instytucji otoczenia biznesu -

Działanie 1.4 Wsparcie inwestycyjne przedsiębiorstw

Poddziałanie 1.4.1 Mikroprzedsiębiorstwa

Poddziałanie 1.4.2 Małe i średnie przedsiębiorstwa

Działanie 2.1 Rozwój transportu drogowego -

Poddziałanie 2.1.1 Regionalna infrastruktura drogowa -

Poddziałanie 2.1.2 Lokalna infrastruktura drogowa -

Działanie 2.2 Rozwój transportu lotniczego -

Działanie 2.3 Rozwój transportu publicznego -

Działanie 2.4 Rozwój transportu kolejowego -

Działanie 3.1 Rozwój atrakcyjności turystycznej regionu -

Działanie 3.2 Wsparcie inwestycyjne przedsiębiorstw z branży turystycznej -

IV. Społeczeństwo informacyjne Społeczeństwo informacyjne -

Działanie 5.1 Rozwój regionalnej infrastruktury ochrony środowiska - gospodarka 
wodno - ściekowa

Działanie 5.2 Rozwój lokalnej infrastruktury ochrony środowiska - gospodarka 
wodno - ściekowa

Działanie 5.1 Rozwój regionalnej infrastruktury ochrony środowiska - ochrona 
przyrody -

Działanie 5.2 Rozwój lokalnej infrastruktury ochrony środowiska - ochrona 
przyrody -

Działanie 5.1 Rozwój regionalnej infrastruktury ochrony środowiska - gospodarka 
odpadami -

Działanie 5.2 Rozwój lokalnej infrastruktury ochrony środowiska - gospodarka 
odpadami -

Działanie 5.1 Rozwój regionalnej infrastruktury ochrony środowiska - odnawialne 
źródła energii
Działanie 5.2 Rozwój lokalnej infrastruktury ochrony środowiska - odnawialne 
źródła energii

Działanie 6.1 Rozwój infrastruktury z zakresu edukacji -

Działanie 6.2 Rozwój infrastruktury z zakresu opieki zdrowotnej -

Działanie 6.3 Rozwój infrastruktury z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa 
historycznego i kulturowego -

VI. Rozwój infrastruktury społecznej

 III. Rozwój turystyki i kultury

 V. Rozwój infrastruktury ochrony 
środowiska

wrzesień-październik

lipiec-sierpień

II. Rozwój infrastruktury 
transportowej

Harmonogram ogłaszania konkursów w 2011 roku w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Podlaskiego na lata 2007-2013

Zaktualizowany na posiedzeniu Zarządu Województwa Podlaskiego w dniu 2 marca 2011 r.

 I. Wzrost innowacyjności i wspieranie 
przedsiębiorczości w regionie

Działanie 1.1 Tworzenie warunków dla rozwoju innowacyjności -

kwiecień-czerwiec



Opis i uzasadnienie zmian w harmonogramie ogłaszania konkursów przyjętych na 
posiedzeniu Zarządu Województwa Podlaskiego w dniu 2 marca 2011 r.: 

 
1) Dnia 20.01.2011 r. Zarząd Województwa Podlaskiego przyjął Uchwałę Nr 2/23/2011 

w sprawie zamknięcia naboru wniosków o dofinansowanie projektów w ramach Osi 
Priorytetowej I. Wzrost innowacyjności i wspieranie przedsiębiorczości w regionie, 
Działania 1.1 Tworzenie warunków dla rozwoju innowacyjności z dniem 7 lutego 2011 r. 
Nabór wniosków prowadzony był w trybie konkursu otwartego od dnia 1 października 
2010 r. W chwili obecnej nie planuje się wznowienia naboru wniosków w trybie 
konkursowym; 

2) Działanie 1.2 Region atrakcyjny inwestycjom – w najbliższych dniach planowane jest 
zamknięcie konkursu. Nabór wniosków w zakresie podziałania 1.2.1 Tereny inwestycyjne 
zostanie wznowiony w kwietniu (planowana alokacja ok. 7 mln euro); 

3) Nie wprowadza się zmian w zakresie terminu naboru w ramach Działania 1.4 Wsparcie 
inwestycyjne przedsiębiorstw. Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami zmieniony na 
posiedzeniu Komitetu Monitorującego w dniu  10 lutego 2011r. system wyboru projektów 
premiować będzie projekty, w których innowacyjność wykracza znacząco poza poziom 
przedsiębiorstwa, ze szczególnym uwzględnieniem przedsięwzięć wysoce innowacyjnych 
tj. spełniających 5 i więcej warunków omawianego kryterium. W konkursie planowanym 
w Działaniu 1.4 w roku 2011 IZ RPOWP będzie dążyć do wsparcia przede wszystkim 
projektów wysoce innowacyjnych, dlatego też nie przewiduje się ograniczenia 
kwotowego dla mikroprzedsiębiorców, maksymalna kwota dofinansowania i wartość 
projektu będzie w tym przypadku taka sama dla całego sektora MŚP. Dodatkowo  zmianie 
ulega poziom procentowy punktacji skutkującej uzyskaniem pozytywnego wyniku 
w przypadku Działania 1.4 z 40% na 50%. Podniesienie progu kwalifikującego projekt do 
dofinansowania jest dopełnieniem zmian  kryteriów i stanowi realizację rekomendacji 
Komitetu Monitorującego RPOWP w zakresie większego nacisku na innowacyjność 
projektów. Zgodnie z decyzją Komitetu Monitorującego w konkursie nie będą mogły 
aplikować duże przedsiębiorstwa. Planowana alokacja to 12 mln euro; 

4)  IV Oś Priorytetowa Społeczeństwo informacyjne - projekty z zakresu sieci 
szerokopasmowych -  z uwagi na problemy związane z  przeprowadzeniem notyfikacji 
pomocy publicznej dla projektów zgłoszonych w ramach trybu konkursowego w 
konkursach prowadzonych w roku 2010 r. termin ogłoszenia konkursu uzależniony jest od 
przebiegu procesu notyfikacyjnego oraz kursu euro. Konkurs w tym obszarze zostanie 
ogłoszony po uzyskaniu ostatecznej decyzji Komisji Europejskiej; 

5) V Oś priorytetowa Rozwój infrastruktury ochrony środowiska - projekty z zakresu 
gospodarki wodno – ściekowej - przesunięcie terminu ogłoszenia naboru wniosków na 
miesiące wrzesień-październik 2011 r. z uwagi na planowaną zmianę kryteriów 
merytorycznych, które nie zostały zatwierdzone na posiedzeniu Komitetu Monitorującego 
w dniu 10 lutego 2010 r. Preferowane będą projekty dotyczące gospodarki ściekowej 
w gminach uwzględnionych w KPOŚK. Dodatkowo z uwagi  na fakt, iż projekty w tym 
obszarze są inwestycjami długoterminowymi nie możliwe będzie zgłoszenie projektów 
w formule zaprojektuj i wybuduj, która wydłuża termin realizacji projektu, co z punktu 
widzenia Programu byłoby obarczone zbyt dużym ryzykiem. Jest to ostatni konkurs 
planowany w tym obszarze wyczerpujący dostępną alokację. Szacowana alokacja na 
konkurs to 10 mln euro; 

6) Oś priorytetowa Rozwój infrastruktury ochrony środowiska - projekty z zakresu 
odnawialnych źródeł energii - z uwagi na zmiany w zakresie harmonogramu 
w odniesieniu do punktu wskazanego powyżej, tj. projektów z zakresu gospodarki wodno 
– ściekowej, ogłoszenie konkursu dla inwestycji w obszarze odnawialnych źródeł energii 
przeniesione zostaje na termin lipiec-sierpień 2011 r. Szacowana alokacja to 11 mln euro. 
Analogicznie jak w przypadku projektów z zakresu gospodarki wodno-ściekowej 
w planowanym naborze nie możliwe będzie zgłoszenie projektów w formule zaprojektuj 
i wybuduj. 
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